SCILICET ANNO DOMINI 
M,CCCC,LXIIIJ. HOC PSALTERIUM EST 

RENOVATUM PER MAGISTRUM 
ALANUM DE RUPE ORDINIS 

PREDICATORUM .  
Clementissimus Deus, Pater siquidem 
misericordiarum et Deus tocius 
consolacionis sua dignatissime 
miseracionis habundancia, (fol. 014, col. 
b) et caritate perpetua, hoc Psalterium a 

mentibus hominum desidiosa dudum 
oblivione sepultum, benignissime 
dignatus est revelare cuidam devoto Patri 
Fratri Ordinis Fratrum Predicatorum. 
Quem suavissimi amoris sui igne, quasi 
vive lucis fonte adeo perfudit, ut 
Ecclesiam Sanctam illuminaret 
universam, cunctis candelabrum luminis 
et sanctitatis vita et moribus exemplar 
existeret, ac deificos sue lucis radios in 
alios habunde diffunderet.  
Qui longe lateque per cuncta mundi 
climata hoc devotissimum Psalterium ad 
divini cultus augmentum et populi ignari 
salutem copiosius propalavit. 
Per quod dei gracia cooperante, inaudita 
et vix dicibilia miracula sunt peracta, 
presertim circa predictum fratrem, qui 
hoc peroravit Psalterium adiungendo 
quindecim Pater Noster.  
Hoc est unum pater noster et decem Ave 
Maria quindecim vicibus .  
Antequam vero hic frater ad hanc 
mirandam predicacionis gratiam pervenit 
cantabat hoc Canticum Novum ut dictum 
est cupiens liberari a malis dyaboli, 
carnis, et mundi. 
Et quidem a quibusdam est liberatus sed 
alijs maioribus pugnis est inpugnatus . 
Septem enim annis continue a dyabolo 
fuit crudelissime temptatus, percussus et 
flagellatus .  
(Fol. 014, col. c) Adeoque fuerunt seva hec 
verbera, quod sepius sibi vitam 
extorsissent, et ipse in desperacionem 
corruisset, nisi Maria Virgo eum 
adiuvisset. 
Quinymo sepius tam vehementer, 
agitabatur a spiritu desperationis de se 
occidendo,   quod      sepe     sibi     vitam  
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projecisset: idque semel decretissima 
desperatione steterat animo, in ipso 
quodam Sacri Ordinis sui Templo: nisi 
visibilissime S. Maria eum servasset, ex 
improviso apparens, dissipatrix 
tentationis. 
5. Jam enim, heu , manus tentati tracta 
ad ferrum expediendum adigebatur; jam, 
ipso nolente, brachium inflexum, cum 
mucrone stricto, ad guttur proprium  
intorquebatur, ictu tam valido adque 
necem certo, ut citra moram, ac dubium 
sibi gulam praecisam abrupisset: sed 
Misericordiosissima adfuit Servatrix 

Maria, ictusque impetu in medio 
brachium hac involat, distinet, ista 
desperanti alapam infligit, et ait: “Quid o 
miser, quid agis?  
Tu Meam si orasses opem, ut alias fecisti, 
in tantum istud periculum haud 
quaquam incurrisses”.  
Dictoque evanuit. 
II. 1. Solus ita relictus miser, post 
pauxillum gravissima, et humanitus, 
incurabili arripitur infirmitate; ut, 
quicunque eum cognovit, certus judicarit, 
ipsum vicinae mortis filium aliquando 
fuisse.  
2. Omissa Ecclesia perreptat, in cellam, 
ubi rursum daemonibus undique 
exagitatus, conturbatos conscientia, 
infirmitate nova gravatus, cum 
miserabiliter jaceret, ardentissimis cum 
suspiriis ad Virginem Mariam hunc in 
modum orans clamabat: “Me miserum 
mortis filium!  
Eheu!  
Quid miser agam?  
Coelestia mihi adversantur: Coelum mihi 
ferreum est.  
Infestant infera; humana me destituunt.  
Quid cogitem, quid dicam, quo me 
vertam, nescio.  
Sperabam Tuo me, oh miserum, 
Opitulatrix Maria, et fortiorem, et 
securiorem fore praesidio: et ecce, proh 
dolor, in graviorem decidi maledictionem.  
Heu me!  
Ad quae natus sum?  
Cur lucem hanc infelix adspexi?  
Cur Religionem hanc ingressus sum, ac 
possessus ?  
Quid mihi contulit tam longum, et durum 
Vocationis servitium?  
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смириться в том, чтобы добыть смерть 
насильственно своими руками, или 
мгновенно, проливая жизненное 
дыхание и кровь ножом, или думал 
отказаться от жизни любым другим 
видом смерти. 
Однажды, когда он вливался в борьбу 
отчаяния в душе, в церкви своего 
священного ордена, Пресвятая Мария 
явилась и спасла его, внезапно 
явившись ему (и) растворив 
искушение. 
5. Тогда, действительно, увы, 
искушённый протянул руку, чтобы